
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ОДИНЦОВСКАЯ ГИМНАЗИЯ № 11 

 

«26» августа 2024 года                                  ПРИКАЗ № 203  

 

О внедрении целевой модели наставничества 

 

На основании Распоряжения Правительства Российской Федерации 

07.10.2019 № 1296 «Об утверждении положения о наставничестве на 

государственной гражданской службе Российской Федерации»,  

Распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 N Р-145 "Об 

утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся 

для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по 

общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и 

программам среднего профессионального образования, в том числе с 

применением лучших практик обмена опытом между обучающимися" и 

Распоряжения Министерства образования Московской области от 15.09.2020 

№ 249 «Об организации наставничества в Министерстве образования 

Московской области»,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внедрить в Муниципальном бюджетном общеобразовательном 

учреждении Одинцовской гимназии №11  целевую модель 

наставничества. 
2. Назначить координатором и куратором внедрения целевой модели 

наставничества Исмагулову Алтынай Алписбаевну, методиста  МБОУ 

Одинцовской гимназии №11. 

3.  Утвердить:  

3.1. «Дорожную карту» реализации целевой модели наставничества в 

МБОУ Одинцовской гимназии №11 на 2024 год, 2024 – 2025 

учебный год. (Приложение 1); 

3.2. Положение о наставничестве в МБОУ Одинцовской гимназии 

№11. на  2024- 2025 гг. (Приложение 2); 

3.3. Программу целевой модели наставничества в МБОУ Одинцовской 

гимназии №11. (Приложение 3). 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ Одинцовской гимназии № 11 _______________Н.Ю. Драчева 


		2024-08-27T19:20:05+0300
	Драчева Наталья Юрьевна




